
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 411 (Alm. del), som Sundhedsudvalget 

har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 30. maj 

2008. 
 

Spørgsmål 411: 
"Ministeren bedes kommentere notatet fra Dansk Firmaidrætsforbund om projekt 

”Sundhedscertificering", herunder særligt de 3 konkret forslag, jf. alm. del – bilag 

399.” 

 

 

Svar: 
 

Jeg har læst notatet fra Dansk Firmaidrætsforbund (DFIF) med stor interesse.  

 

Arbejdspladsen er den daglige ramme for mange menneskers daglige liv. Det er 

almindelig anerkendt, at sunde rammer på arbejdspladsen kan medvirke til at 

fremme den enkeltes sundhed og trivsel og samtidig nedbringe sygefravær. Derfor 

et det naturligvis vigtigt, at også arbejdspladserne, tager fat i arbejdet med at 

fremme sunde rammer, herunder f.eks. ved at fastlægge sundhedspolitikker og 

således tænke arbejdspladsens initiativer i forhold til KRAM-faktorerne og stress 

igennem. 

 

I det lys hilser jeg initiativer som DFIFs ”SundhedsCertificering” af danske ar-

bejdspladser velkommen som et muligt strategisk værktøj, der vil kunne bidrage til 

at fremme arbejdet med sundhed på danske arbejdspladser. Jeg synes, at det er et 

godt initiativ.  

 

Notatet berører en række centrale elementer i forhold til sundhedsfremme på ar-

bejdspladsen og certificering. Som sådan vil DFIF’s initiativ derfor naturligt kunne 

indgå som et bidrag i eventuelle fremtidige overvejelser om tiltag fra sundheds-

myndighedernes side om godkendt sundhedscertificering af danske arbejdspladser.  

 

Forebyggelseskommissionen er som bekendt uafhængig, og jeg har derfor ikke 

mulighed for at anmode kommissionen om at tage specifikke emner op. Jeg vil 

imidlertid gerne gøre formanden for Forebyggelseskommissionen Mette Wier op-

mærksom på initiativet med henblik på, at kommissionen overvejer at inddrage 

sundhedscertificering af arbejdspladser i kommissionens drøftelser.  

 

I lyset heraf agter jeg ikke på nuværende tidspunkt at anmode Sundhedsstyrelsen 

om at indgå i en nærmere dialog med DFIF om godkendt certificering, ligesom jeg 

heller ikke finder anledning til at opfordre finansministeren til at lade sundhedscer-

tificering indgå i kommuneaftalerne.  
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